
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛО ПЕТРИЩЕВО» 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

«09» января  2025 года                                                                       № 1 

 

 

«О досрочном прекращении  полномочий главы  

администрации (исполнительно-распорядительный орган) 

сельского   поселения  «Село Петрищево»  

 

  

           Рассмотрев заявление главы администрации сельского поселения «Село 

Петрищево» Ушаковой Н.В. от «09»  января 2025 г., о сложении полномочий, в 

соответствии с п.2 ч.10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», п.2 ч.1 статьи 39  Устава муниципального образования сельского 

поселения  «Село Петрищево»,  

Сельская Дума сельского поселения «Село Петрищево» 

 

РЕШИЛА: 

 

 1. Прекратить досрочно полномочия главы администрации (исполнительно-

распорядительный орган) сельского поселения «Село Петрищево» Ушакову Надежду 

Васильевну, в связи с отставкой по собственному желанию, с 16 января 2025 г. 

 2. Возложить временное исполнение обязанностей главы администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования сельского 

поселения «Село Петрищево» на ведущего специалиста администрации сельского 

поселения «Село Петрищево» Утеву Елену Рубиковну с 17  января 2025 г., с её 

согласия, с оплатой согласно штатного расписания. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания, подлежит  

официальному опубликованию в районной газете  «Октябрь» размещению на  

официальном сайте администрации МР «Тарусский район» в разделе «Сельские 

поселения» на странице сельского поселения «Село Петрищево» в сети Интернет. 

 

 

 

                                      Н.М. Журавлева 

 

 

 


